Mehmet Emin Derviş Paşa'nın Usûl-ü Hikmet-i Tabiiye (Doğa Felsefesine Giriş) adlı kitabının, iki nüshası bulunmaktadır. Birincisinin künyesi şöyledir: Erkân-ı Harbiye-i Şahane Mîrlivalarından, Seyyid Derviş Mehmet Emin Derviş Paşa'nın, derleyip hazırladığı, Usûl-ü Hikmet-i Tabiiye, Matbaa-i Amire Matbaası, İstanbul 1865 (1282), diğeri ise, Erkân-ı Harbiye-i Şahane Mîrlivalarından, Seyyid Derviş Mehmet Emin Derviş Paşa'nın, derleyip hazırladığı, Usûl-ü Hikmet-i Tabiiye, Mekteb-i Sanaayi Matbaası, 1870 (1287).

XIX. yüzyıl Osmanlı entelektüel hayatının önde gelen simalarından birisi olan Mehmet Emin Derviş Paşa'nın, Modern Fizik konularını temele alarak kaleme aldığı eseri inceleme alanının kapsam, nitelik ve niceliğini gösterecek şekilde 2 makale, 21 bab, 53 fasıl ve 32 mebhâs şeklinde, toplam 454 sayfa olarak düzenlenmiştir.